C 110B
Schütze C110B – 1-polige DC-Schließerschütze für Flurförderzeuge | Eddicy
1-polige DC-Schließerschütze
für Flurförderzeuge
B2256/2411/0© Schaltbau GmbH – Technische Änderungen vorbehalten |2 Schütze / C110B
C110B – DC-Schütze für Batteriespannungen
Schütze der Baureihe C110B sind die wirtschaftliche und umwelt-
freundliche Lösung für Betriebsströme bis 300 Ampere und

C110B/300 24RX
Merkmale Applikationen
Bestellschlüssel
Schütze der Baureihe C110B/80 und C110B/120 Schütze der Baureihe C110B/200 und C110B/300
Hinweis:
In diesem Katalog sind ausschließlich Vorzugs typen dargestellt.
Für einige Varianten gelten Mindestbestellmengen. Erfragen Sie
bitte unsere Konditionen.
Spezielle Varianten
Benötigen Sie eine spezielle Variante? Bitte sprechen Sie uns an!
Vielleicht findet sich Ihr Wunschschütz bei unseren Sonderaus-
führungen. Wenn nicht, bei entsprechender Stückzahl liefern wir
gerne auch kundenspezifische Ausführungen.
B2256/2411/0 | Technische Änderungen vorbehalten – © Schaltbau GmbH Schütze / C110B  3
Technische Daten
Baureihe Norm C110B/80 C110B/120 C110B/200 C110B/300
Spannungsart DC (bidirektional)
Hauptkontakte, Konfiguration 1x Schließer
Elektrische Daten
Gebrauchskategorie EN 60947-4-1 DC-1
Bemessungsbetriebsspannung Ue EN 60947-4-1 48 V
Bemessungsisolationsspannung Ui EN 60947-4-1 80 V
Bemessungsstoßspannung Uimp EN 60947-4-1 1,5 kV
Verschmutzungsgrad
Überspannungskategorie
EN 60947-4-1
PD3
OV3
Bemessungsbetriebsstrom Ie
(70 % ED, Dauer 60 s)
EN 60947-1 80 A 120 A 200 A 300 A
Konventioneller thermischer Dauerstrom Ith EN 60947-1 60 A 100 A 150 A 250 A
Bemessungskurzschlusseinschaltvermögen Icm EN 60947-1 300 A 600 A 1.000 A 1.500 A
Bemessungskurzschlussausschaltvermögen Icn EN 60947-1 300 A 300 A 500 A 1.200 A
Bemessungskurzzeitstromfestigkeit Icw EN 60947-1 400 A 800 A 1.500 A 1.800 A
Minimaler Anschlussquerschnitt bei Ith 10 mm² 25 mm² 50 mm² 95 mm²
Hauptkontakte
Kontaktmaterial
Anschlüsse / Anzugsdrehmomente
AgSnO2
M6 / max. 3 Nm
AgSnO2
M8 / max. 6 Nm
AgSnO2
M8 / max. 6 Nm
AgSnO2
M10 / max. 10 Nm
Magnetantrieb
Spulenspannung Us 24 / 48 V DC 24 / 48 V DC 24 / 48 V DC 24 / 48 V DC
Spulenspannungstoleranz –20 % ... +10 % Us –20 % ... +10 % Us –20 % ... +10 % Us –20 % ... +10 % Us
Spulenbeschaltung --- --- --- ---
Leistungsaufnahme bei Us und Ta = 20 °C
kalte / warme Spule < 6,5 W / < 5 W < 13,5 W / < 10 W < 17 W / < 13 W < 17 W / < 13 W
Anzugszeit, typisch bei Ta = 20 °C
Anzugsspannung, typ. (kalte Spule, Ta = 20 °C)
25 ms
0,6 x Us
40 ms
0,6 x Us
50 ms
0,6 x Us
50 ms
0,6 x Us
Abfallzeit, typisch bei Ta = 20 °C
Abfallspannung, typisch
10 ms
0,1 ... 0,4 x Us
20 ms
0,1 ... 0,4 x Us
15 ms
0,1 ... 0,4 x Us
20 ms
0,1 ... 0,4 x Us